

بارش‌های پاییزی از هفته سوم مهر آغاز می‌شود

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی گفت: بر اساس خروجی مدل‌های هواشناسی، بارش‌های جدی و سیستماتیک پاییزی از هفته سوم تا چهارم مهر از غرب و شمال‌غرب کشور آغاز می‌شود.

احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره آخرین نقشه الگوی وضعیت بارش‌های فصل پاییز هواشناسی اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده، بارش‌هایی که اخیراً داشتیم به پایان رسیده و در هفته جاری بارش قابل توجهی در پیش نداریم. در هفته آینده، یعنی از اواخر شهریور و اوایل مهرماه، موج‌های ضعیفی تقریباً از مناطق شمال‌غرب و شمال کشور عبور خواهند کرد.

وی افزود: فکر نمی‌کنم در هفته اول مهرماه بارش آنچنانی داشته باشیم. در هفته سوم، که در واقع مصادف با اواخر شهریور و اوایل مهرماه است، انتظار داریم شمال‌غرب کشور و سواحل شمالی بارندگی‌هایی داشته باشند، اما هنوز مدل‌ها نشان نمی‌دهند که در پهنه داخلی کشور بارش قابل توجهی رخ دهد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور بیان کرد: امیدواریم از هفته اول مهرماه به بعد شرایط بارشی بهتر شود. فکر

کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل،

آمریکا را مسئول حمله به عروسی کوهستک دانست



کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل اعلام کرد: بر اساس گزارش‌ها و اطلاعات معتبری که هیئت حقیقت‌یاب به دست آورده، در اول سپتامبر یک حمله هوایی آمریکا به خانه‌ای در شهر کوهستک در استان هرمزگان ایران، جایی که گفته می‌شود جشن عروسی در آن در جریان داشته، ۵ نفر از جمله ۲ کودک و یک زن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش ایسنا، راحسین رئیس کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل متحد پس از بررسی حملات مرگبار آمریکا به جنوب ایران بخصوص حمله به مراسم عروسی در کوهستک شهر بندری سیریک گفت: ان تر دیگر داور هزینه انسانی ویرانگر مخاصمه میان آمریکا و اران ات. غیرنظامیان باید و در همه زمان‌ها مورد حمایت قرار گیرند و باید همواره مراقبت لازم به عمل آید تا غیرنظامیان و اموال غیرنظامی از آثار مخاصمات مصون بمانند.

به هیئت آمریکا را مسئول حمله به خانه‌ای در شهر کوهستک استان هرمزگان خوند که محل عروسی بود. در بیانیه این کمیته آمده است: با وجود تأکید آمریکا بر اینکه نیروهای نظامی این کشور غیرنظامیان را هدف قرار نمی‌دهند، بر اساس گزارش‌ها و اطلاعات معتبری که هیئت حقیقت‌یاب به دست آورده است، در اول سپتامبر یک حمله هوایی آمریکا به خانه‌ای در شهر کوهستک در استان هرمزگان ؛ جایی که گفته می‌شود جشن عروسی در آن در جریان بوده است، پنج نفر از جمله دو کودک و یک زن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.

این کمیته با اشاره به حمله دیگری آورده است: «در ۳۰ ژوئیه، یک حمله هوایی دیگر گزارش‌شد که ایالات متحده، منزلی مسکونی را در شهر قشم، در استان هرمزگان، ویران کرد. در این حمله یک مرد، یک زن و پسر دوساله‌شان کشته و دو فرزند دیگر خانواده زخمی شد.

در این بیانیه تأکید شده این دو حمله مرگبار به مناطقی شده که محل سکونت جوامع اقلیت است. کوهستک عمدتاً بلوچ نشین و قشم محل سکونت جمعیت عمدتاً سنی مذهب است.

مکس دو پلیس، کارشناس کمیته حقیقت‌یاب، گفت که «حملات هوایی مکرر که به تلفات غیرنظامی منجر می‌شود، پرسش‌های جدی را مطرح می‌کند» از جمله اینکه آیا دولت‌ها بر اساس قوانین بشردوستانه بین‌المللی تمام تدابیر لازم را برای مصون ماندن غیرنظامیان به کار گرفته‌اند یا خیر. همه طرف‌های متخاصم باید تعهدات خود را براساس حقوق بین‌الملل بشردوستانه رعایت کنند از جمله احترام به اصول تفکیک، تناسب و احتیاط عدم رعایت قوانین بین‌المللی ممکن است مسئولیت بین‌المللی از جمله مسئولیت «جنایات جنگی» به دنبال داشته باشد.

ویوانا کریستوسویچ، دیگر کارشناس عضو کمیته حقیقت‌یاب گفت: «حمله به غیرنظامیان باید موجب بررسی عمیق درباره رویدادها، روش‌ها و پیامدها شود تا از تلفات بیشتر جلوگیری شود و حقیقت، عدالت و جبران خسارت برای قربانیان تضمین شود. تداوم حملات، خطر تشدید رنج‌ها و افزایش محرومیت سیاسی و اجتماعی – اقتصادی جوامع را در پی دارد.»

کمیته حقیقت‌یاب بر اهمیت حیاتی «دسترسی کامل و بدون مانع ناظران مستقل حقوق بشر، روزنامه‌نگاران و محققان» برای جمع‌آوری «شواهد اساسی» و «پاسخگویی» تأکید کرد و از کشورهای عضو سازمان ملل برای اتخاذ فوری اقدامات دیپلماتیک به منظور توقف منازعه نظامی، کاهش تنش‌ها و از سرگیری گفتگویی معتبر و با حسن نیت در باره صلح، حقوق بشر، عدالت و مشارکت برابر در امور سیاسی و عمومی تکرار می‌کند.

این کمیته گفته است چنین گفتگویی باید فراگیر باشد و مشارکت معنادار زنان، کودکان، جوانان و اقلیت‌ها در ایران را تضمین کند، همه کسانی که از نفوذ برخوردارند باید فوراً اقدام کنند تا به این منازعه پایان دهند و از رنج بیشتر غیرنظامیان جلوگیری شود.

خبر

می‌کنم بارش‌های جدی در مناطق غرب و شمال‌غرب کشور از هفته سوم تا چهارم مهرماه آغاز شود. البته در هفته اول و دوم مهرماه نیز احتمال بارندگی وجود دارد، اما به طور کلی، بر اساس خروجی مدل‌های عددی که بررسی کرده‌ایم، در هفته سوم و چهارم مهرماه می‌توان انتظار داشت که بارش‌های سیستماتیک از غرب کشور آغاز شود.

پاییز پربارش در راه است

وی با اشاره به چشم‌انداز بارش‌های پاییزی در ایران گفت: به طور کلی، انتظار داریم با توجه به زمینه‌ای که ال‌نینو فراهم کرده و همچنین سایر شاخص‌هایی که در فاز موافق ال‌نینو قرار دارند، این عوامل در کنار یکدیگر شرایط بارش را برای ایران، به ویژه در فصل پاییز، تسهیل کنند، تا پاییز خوبی داشته باشیم؛ البته احتمال وقوع این شرایط بالاست، اما قطعی نیست.

وظیفه درباره چشم‌انداز بارش‌های پاییزی و مخاطرات احتمالی ناشی از تغییرات دما و رطوبت تصریح کرد: امیدواریم پاییز خوبی داشته باشیم و بارندگی‌ها مناسب باشد، اما در این زمینه دو موضوع مهم وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. نخست اینکه دما همچنان بالاست. در سال‌هایی که پدیده ال‌نینو توسعه پیدا می‌کند، زمینه گرمایش تقویتی می‌شود و این موضوع همراه با تغییر اقلیم، اثر همسو دارد؛ در چنین شرایطی دما می‌تواند با ناهنجاری و گرم‌تر از نرمال

پزشکیان:

با تمامیت خواهی برخی در منطقه بر خورد می کنیم



اقتصادی کمک کننده باشد.

وی عنوان کرد: ما می‌توانیم، از قدیم هم این گونه بوده، ایران مسیری بوده در مسیر راه ابریشم و این ارتباطات و فرهنگ‌ها از همین مسیرها شکل می‌گرفته و این می‌تواند دوباره زنده بشود. ما آمادگی کامل داریم برای اینکه دوباره این مسیر را زنده کنیم، دست به دست هم بدهیم. طبیعتاً باعث خواهد شد که تجربه‌ها، مهارت‌ها و فرهنگ‌ها با همدیگر روابط خیلی بهتری داشته باشند.

پزشکیان در رابطه با سرمایه‌گذاری در چابهار، گفت: در این رابطه گفت‌وگوهایی با هم داشتیم. در مجموعه، همه این روش‌ها و جهت‌گیری‌های مختلف را با همدیگر گفت‌وگو کردیم. هندوستان می‌تواند در چابهار سرمایه‌گذاری کند. البته فعلاً یک سری سرمایه‌گذاری‌هایی دارد و دارد انجام می‌دهد. می‌تواند پیابد و مشارکتی کار کند و می‌تواند از نظر تجاری، یک مشارکت، در حقیقت همراهی با همدیگر داشته باشیم که با همدیگر بتوانیم در رابطه با مسائل مختلفی که هست، به صورت مشارکتی تعامل بکنیم. این چیزی است که ما آماده‌ایم در تمام آن انتخاب‌هایی که وجود دارد، با همدیگر عمل کنیم.

رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که چگونه می‌توان در ایران سرمایه‌گذاری کرد، در حالی که این کشور از آمریکا مورد تحریم‌های یک‌جانبه قرار گرفته است، تأکید کرد: هدف بریکس، چیزی است که ما اینجا آمده‌ایم و جمع شده‌ایم، برای این است که این روندی را که آمریکا شروع کرده و هر کشوری را دلش می‌خواهد تحریم می‌کند، یک چنین تمامیت‌خواهی را بشکنند. برای اینکه نتواند این کار را بکند، بریکس شکل گرفته است.

آبرسانی به ۵۳۸۲ روستا تکمیل شد

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از آبرسانی به ۵۳۸۲ روستا از ابتدای دولت چهاردهم خبر داد.

باشگاه خبرنگاران جوان - هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با اشاره به روند اجرای طرح‌های آبرسانی روستایی در کشور اظهار کرد: بر اساس مجموع عملکرد این طرح از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون، ۵۳۸۲ روستا از خدمات آبرسانی بهره‌مند شده‌اند و اجرای طرح‌های جدید با هدف رفع تنش آبی و ارتقای پایداری تأمین آب در مناطق روستایی ادامه دارد.

او افزود: در ادامه این طرح، آبرسانی به ۱۵۲۴ روستای دیگر تا پایان اسمال در قالب پویش 'هر هفته ۵۰ روستا' در دستور کار قرار گرفته است که اجرای این طرح‌ها با بهره‌گیری از ظرفیت پیمانکاران، بخش خصوصی، خیرین و مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) دنبال می‌شود.

رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب

باشد و نابهنجاری دمای تشدید شود.

پاییز گرم‌تر از نرمال خواهد بود

وی ادامه داد: افزایش دما می‌تواند شدت تبخیر را بالا ببرد و در نتیجه نیاز آبی را تشدید کند. با افزایش تبخیر، رطوبت نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد. از سوی دیگر، دمای بالاتر از نرمال می‌تواند سهم برف در ارتفاعات را کاهش دهد؛ یعنی سهم بارش به شکل باران افزایش پیدا می‌کند و سهم برف کاهش می‌یابد. این موضوع نیز اهمیت دارد.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با اشاره به خطر وقوع سیلاب‌های گسترده در پاییز گفت: موضوع بسیار مهم دیگر، بحث سیلاب‌ها است. در سال‌هایی که دما به‌طور نسبی گرم‌تر است، رطوبت نیز فراوان‌تر خواهد بود. ال‌نینو و سایر شاخص‌هایی که با آن همسو هستند، می‌توانند زمینه افزایش رطوبت را فراهم کنند.

وی یادآور شد: در چنین شرایطی، برخی سامانه‌هایی که البته از الان نمی‌توان وقوع آنها را قطعی پیش‌بینی کرد، در صورت برخورداری از شرایط مناسب و دینامیک قوی، می‌توانند بارش‌های سنگین و گسترده ایجاد کنند. اگر در جلوی سامانه‌ها نیز هوای گرم و مرطوب فراهم باشد، خطر وقوع سیلاب‌های بزرگ مقیاس و پهنه‌ای وجود دارد؛ به‌گونه‌ای که ممکن است چندین استان به‌طور همزمان درگیر شوند.

وی افزود: در بریکس قرار است نوع معاملات، تجارت و همکاری ما مستقل از این باشد که یک کشوری بتواند هر کشوری را دلش خواست تحریم بکند و با همدیگر بتوانیم تعامل بکنیم. ما اینجا جمع شده‌ایم که بر اساس آن به همدیگر کمک کنیم، راه پیدا بکنیم و به همدیگر از همدیگر پشتیبانی بکنیم که این تمامیت‌خواهی و یک‌جانبه‌گرایی را در مقابلش بتوانیم بایستیم و این چیزی است که هدف این اجلاسی است که ما اینجا، بزرگ دنیا، چین، روسیه، هند نشستیم که این راه را پیدا کنیم و آمریکا را از یک‌جانبه‌گرایی بکشیم بیرون و بتوانیم با همدیگر تعامل بکنیم. این رسالت و مسئولیت همین اجلاسی است که باید با همدیگر داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در رابطه با کشور امارات، گفت: ما هیچ مشکلی با امارات نداریم. هیچ کدام از کشورهای منطقه مشکل نداریم. ما با پایگاه‌هایی که آمریکا در این کشورها دارند و به کشور ما از همان پایگاه‌ها دارند تجاوز می‌کنند، مشکل داریم. اماراتی‌ها و بقیه کشورهای منطقه، همه‌شان برادرهای ما هستند. ما یک عمر با هم زندگی کرده‌ایم، ما یک عمر با هم تجارت کرده‌ایم. یک عمر با هم کمک کرده‌ایم. وی ادامه داد: این آمریکاست که آمده در آنجا پایگاه زده، از آن پایگاه بچه‌های ما را شهید می‌کند، زیرساخت‌های ما را می‌زند و رهبران ما، دانشمندان ما، مردمان ما را بمباران می‌کنند. در حقیقت مشکل این است که نباید کشورهای دوست و همسایه به دشمنان اجازه بدهند از خاک آنها به کشور دیگری حمله بکنند.

پزشکیان عنوان کرد: ما الان با کشور امارات ارتباط خوبی داریم، ولی این آمریکاست که نمی‌خواهد این اتفاق بیفتد. به خاطر این نمی‌خواهد این اتفاق رخ بدهد. آمریکا نفت، معادن و ذخایر معدنی منطقه را برمی‌دارد و می‌برد، بعد به جای آنها اسلحه، موشک، هواپیما به کشورها می‌دهد که ما را از همدیگر ترسانند و یا ما را به جان همدیگر بیندازد که با هم دعوا کنیم.وی بیان کرد: آمریکا هم سرمایه این منطقه را دارد می‌برد و هم امنیت و صلح را در منطقه دارد تخریب می‌کند. ما خودمان می‌توانیم با کشورهای همسایه دست به دست هم بدهیم و صلح و امنیت را در منطقه پیاده کنیم، به همدیگر کمک کنیم، به مردم خودمان کمک بکنیم و توسعه و اقتصاد و فرهنگ را دوباره شکوفا بکنیم.منبع: مهر



۷۶۴ لیتر در ثانیه اعلام شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تأکید کرد: پویش 'هر هفته ۵۰ روستا' با هدف تسریع در تکمیل طرح‌های آبرسانی و ارتقای سطح خدمات آب شرب در مناطق روستایی کشور ادامه خواهد داشت.

منبع: وزارت نیرو

چهارشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۵۳ / سال سی و دوم نورخوزستان ۳

سرلشکر رضایی:

تا زمانی که شروط ایران محقق نشود، هیچ مذاکره‌ای در کار نخواهد بود



سرلشکر محسن رضایی دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد تا زمانی که شروط ایران محقق نشود، هیچ مذاکره‌ای در کار نخواهد بود.

باشگاه خبرنگاران جوان - سرلشکر رضایی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با سیگنال‌های متناقض رئیس‌جمهور آمریکا حواستان پرت نشود؛ از «مذاکره نمی‌کنیم» تا «برای گفت‌وگو آماده‌ایم.»

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: معادلات مربوط به نفت و تنگه‌ها تغییر کرده است. دست و پا زدن برای کنترل تبعات، جلوی آنچه در راه است را نخواهد گرفت. سرلشکر رضایی تأکید کرد: زمانی که شروط ایران محقق نشود، هیچ مذاکره‌ای در کار نخواهد بود. تمام.

آغاز توزیع واکسن آنفلوانزا از هفته آینده؛ تأمین ۶/۵میلیون دوز در دستور کار

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: از هفته آینده ارسال واکسن آنفلوانزا را کشور آغاز می‌شود و توزیع آن طی دو هفته آتی کلید می‌خورد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجاهدیان، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به وضعیت تولید واکسن در جهان تصریح کرد: «اسهال به دلیل تأخیر در تحویل توالی ویروس توسط سازمان جهانی بهداشت به شرکت‌های واکسن‌ساز، تولید جهانی واکسن با وقفه مواجه شد که این مسئله بر فرآیند تأمین در سایر کشورها نیز اثرگذار بود.

با این حال، سازمان غذا و دارو با هماهنگی و پیگیری مستمر، تمام توان خود را برای جبران این تأخیر به کار گرفته است.»

مجاهدیان در خصوص جزئیات تأمین واکسن افزود: «مذاکرات برای تأمین ۶/۵ میلیون دوز واکسن در جریان است که از این میزان، ۲/۵ میلیون دوز قطعی شده و مذاکرات برای ۴ میلیون دوز باقی‌مانده نیز در حال نهایی شدن است.

بخشی از این محموله‌ها برای ایمن‌سازی اقشار آسیب‌پذیر در اختیار معاونت بهداشتی وزارت بهداشت قرار می‌گیرد و حدود۴/۵ میلیون دوز نیز برای توزیع عمومی در سطح کشور تدارک دیده شده است.»

صدور ویزای عوامل اجرایی عمره ۱۴۰۵

آماده‌سازی مقدمات اعزام زائران عمره مفرده

با صدور ویزای اولین گروه از عوامل اجرایی عمره مفرده، روند آماده‌سازی مقدمات میزبانی از زائران ایرانی وارد مرحله جدیدی شد.

باشگاه خبرنگاران جوان - در آستانه برنامه‌ریزی برای آغاز عملیات عمره مفرده ۱۴۰۵، ویزای عوامل اجرایی‌ریط صادر شده است و این تیم طی روزهای آینده با هدف فراهم‌سازی مقدمات لازم برای حضور و ارائه خدمات به زائران ایرانی، راهی عربستان خواهند شد.این عوامل در مدت حضور خود در عربستان، ضمن پیگیری و نهایی‌سازی قراردادهای مرتبط با عملیات عمره، هماهنگی‌های لازم را برای فراهم شدن شرایط میزبانی از زائران کشورمان انجام خواهند داد.بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پس از نهایی شدن مقدمات اجرایی و فراهم شدن شرایط لازم، به زودی عملیات اعزام زائران ایرانی به عمره مفرده آغاز خواهد شد.در این دوره از اعزام‌های عمره مفرده، سعی بر ارتقای سطح خدمات و بهبود کیفیت سفر زائران است که مراتب مد نظر تیم اجرایی می‌باشند. با نهایی شدن هماهنگی‌های اجرایی و اعلام جزئیات، اطلاعات مربوط به نحوه ثبت‌نام، اولویت‌ها، کاروان‌ها، هزینه و زمان بندی اعزام‌ها از سوی شرکت‌های دارای مجوز از سازمان حج و زیارت اطلاع‌رسانی خواهد شد.

منبع: پایگاه اطلاع‌رسانی حج و زیارت

نوبت دوم

می

آگهی فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی بهسازی و تعریض محور قفاص و چوئیده شهر ستان آبادان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان در نظر دارد فراخوان با عنوان و شماره ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مناقصه	شماره مناقصه در سامانه ستاد	موضوع مناقصه	مبلغ بر آورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۱۴۰۵/۳۶/۰۶۲	۲۰۰۵۰۱۴۶۷۰۰۰۰۶۲	بهسازی و تعریض محور قفاص و چوئیده شهرستان آبادان	۵۳۴۰۰۳۷۰۸۲۰۰۳۵۲	۲۶۰۷۰۱۸۹۱۰۱۸

محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی **www.setadiran.ir**

تاریخ انتشار فراخوان: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴

آخرین مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۳

آخرین مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۸

محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: اداره پیمان و رسیدگی واقع در اهواز-امانیه-خیابان مدرس-ساختمان شماره ۲ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای(معاونت راهداری)

محل تحویل پاکات ارزیابی کیفی و الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی **www.setadiran.ir**

تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۸:۰۰صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۹

محل بازگشایی پاکات: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت: ۳ ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

شناسه آگهی ۲۷۸۲۷۶